~ ~~
~h/n.cicvd&~ for:Y.ckJJ~arnju:Jó

f:?!f.·/eü-:vu:v

~W&(/ !?<»tJ 201-

~~_a0~a;d:

DECRETO N9 1.504/7 2
de lO de agosto de 1972

--- -···----··· ._/

PU BL:CACA NO JORNAL ~

.. )~~ .. ~.~
N• •. .• ;1 .. ~ .... d·· .. lk..J .. ~.~./19 '!:?.J

Declara de utilidade p~bli
c a pa;a fins de de sapro
priaçao o im~vel descrito
e d~ outras provid;ncias.

O Prefeito da Estância de S~o Jos~ dos Cam
pos, no uso de suas atribuiçÕes e nos t;rmos do artigo 69 do Decreto
Lei n9 3.365, de 21 de julho de 1941,

Artigo l 9 -

Artigo 29 -

" ' f>
(.)

'"

DECRETA:

Fica declarado de utilidade p~blica, para fins
de desapropriaç~o por via amig~vel ou judi
cial, o im~vel que consta pertencer a Jos;
Paulino Nunes ou sucessores destinado a am
pliaç~o da Unidade Educacional do Jardim 0-;
waldo Cruz, compreendendo a ~rea de 600,00
m2(seiscentos metros quadrados) no Jardim
Oswaldo Cruz, nesta cidade.

O im~vel tem a seguinte descriç~o:

I - Lote 16 7 - O terreno compreende a totalida
de do lote 167 da Quadra "K" do j ardim Os
waldo Cruz e tem as seguintes medidas e
confrontaçÕes: 12m( doze metr os) pela frente
limitado pelo alinhamento da Rua Rep~blica
do Iraque, 25nl(vinte e cinco metros), do la
do esquerdo confrontando com o lote n9 169
do mesmo propriet~rio, l2,00m(doze metros)
nos fundos fazendo divisa com o lote n9 168
tamb~m do mesmo propriet~rio, 25, OOm( v in
te. e c inco metros) pelo lado direito confron
tando com. propriedade da Prefeitura onde se
localiza o Grupo Escolar Municipal daquele , , ,
loteamento . A area do imovel aqui descrita e
300m2(trezentos metros quadrados)

II - Lote 168 -0 terreno compreende a totalidade
do lote 168 da Quadra K, do Jardim Oswal
do Cruz e tem as s ·eguintes medidas e con
frontaçÕes: 12, OOm(do z e metros) de frente li , -
mitado pelo alinhamento da Rua Republica de
Israel, 25, OOm(vinte e cinco metros) do lado
direito fazendo divisa com o pr~dio n9 119 de
propriedade do Senhor Hans Hermann Swobo

da , 12 , OOm(doze metros) nos fundos fazendo
divisa com o lote n9 167 de propriedade do
Senhor Jos~ Paulino Nunes, 25 ,OOm(vinte e

-~â?uxét'~~ Joó&,c/a;C&(.mjwJ
·~/etli.Nu

~U~rt/ ~td' 201
g;~~~Q'~~~

Artigo 3Çl -

Artigo 49 -

Artigo 5? -

-fls.2 -

cinco metros) do lado esquerdo fazendo divi
sa com propriedade da Prefeitura onde se lo
cali za o Grupo Escolar Municipal daquele lo
teamento . A área do i mÓvel aqui desc rita ;
de 300 , 00m2(tre z e ntos metros qua d r ados) .As
áreas vem melhor caracterizadas em planta
e memorial descritivo constante do Processo
Inte rno n <? 06150172

As despesas decorrentes com este D ecreto -- ' - ,. correrao a conta das dotaçoes proprias c odi
íicadas sob n<;l 2606 - 1 - 2-4210.94 do orçameE,
to vigente.

" Fica declarado de carater urgente a desapr o
priação, nos termos d o artigo 15 do Decreto
Lei n9 3. 365, de 2 1 de julho de 1941, com
as redaçÕes dadas pel a Lei n9 2. 786 d e 21
de maio de 1956 e Decreto -Lei n9 1 075 de 22
de janeiro de 19 70.

Êste Decreto entrará em vigo r na data de
sua publicação, rev ogadas as disposiçÕes em ,
contrario.

Prefeitura da Estância de São Jos~ dos Cam
pos, 10 d e agosto de 1972.

:""~r.. ·~ - /

S~rgio Sobr~'ê" Oliveira
Prefeitp Municipal

Registrado e publicado no Departamento Juri
dico, aos dez dias do mes de agosto de mil nove centos setenta e dois.

SSO I DJ I LHC S/ lpt

//~-~~
Gef:;;[f;; Tavares Guerreiro

ohe fe do Dept<? Juridico